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1000  68,699,771.12  394,890,082.23  365,935,980.76  97,653,872.59  28,954,101.47ACTIVO

1100  41,848,317.00  379,403,023.49  362,562,797.27  58,688,543.22  16,840,226.22ACTIVO CIRCULANTE

1110  26,022,252.74  292,503,677.14  291,877,177.41  26,648,752.47  626,499.73EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  124,970.00  464,354.70  573,427.70  15,897.00 -109,073.00EFECTIVO

1112  25,897,282.74  198,136,618.30  212,142,727.08  11,891,173.96 -14,006,108.78BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  93,902,704.14  79,161,022.63  14,741,681.51  14,741,681.51INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  6,675,187.37  63,146,702.02  63,439,197.65  6,382,691.74 -292,495.63DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  48,356,449.91  48,356,449.91  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  6,617,873.33  11,494,395.45  11,789,502.91  6,322,765.87 -295,107.46DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,269,275.98  3,269,275.98  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  7,314.04  26,580.68  23,968.85  9,925.87  2,611.83OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  9,150,876.89  23,752,644.33  7,246,422.21  25,657,099.01  16,506,222.12DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  734,400.00  5,167,344.56  2,044,268.47  3,857,476.09  3,123,076.09ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  300,017.89  300,017.89  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  8,416,476.89  18,285,281.88  4,902,135.85  21,799,622.92  13,383,146.03ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  26,851,454.12  15,487,058.74  3,373,183.49  38,965,329.37  12,113,875.25ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  24,586,429.92  15,057,305.54  3,373,183.49  36,270,551.97  11,684,122.05BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  4,664,186.32  0.00  0.00  4,664,186.32  0.00TERRENOS

1233  18,722,649.81  0.00  0.00  18,722,649.81  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  754,380.00  0.00  0.00  754,380.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  286,937.89  14,847,113.54  3,268,087.49  11,865,963.94  11,579,026.05CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  105,096.00  105,096.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  158,275.90  105,096.00  0.00  263,371.90  105,096.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  21,442,917.68  429,753.20  0.00  21,872,670.88  429,753.20BIENES MUEBLES

1241  2,783,088.34  65,099.20  0.00  2,848,187.54  65,099.20MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  685,450.65  51,192.00  0.00  736,642.65  51,192.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  478,958.32  0.00  0.00  478,958.32  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,794,318.93  281,462.00  0.00  16,075,780.93  281,462.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,680,801.44  32,000.00  0.00  1,712,801.44  32,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  20,300.00  0.00  0.00  20,300.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -19,972,834.55  0.00  0.00 -19,972,834.55  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,032,557.23  0.00  0.00 -5,032,557.23  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -271,576.80  0.00  0.00 -271,576.80  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -14,668,700.52  0.00  0.00 -14,668,700.52  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

C.P. JOEL CRUZ VERA

PRESIDENTE SUSTITUTO

LIC. ARLETTE DANIELA ROJAS 

KOMUKAI

ELABORÓ AUTORIZÓ


